Direccion De Administracion
del Talento Humano
VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
ACTA DE ENTREGA - RECEPCION DE DOCUMENTOS

En la ciudad de Riobamba, a los 31 dias del mes de enero de 2024, en las instalaciones de la
Universidad Nacional de Chimborazo:

El Art. 24 del Reglamento para la Selecciéon de’Personal Académico Titular de la Universidad
Nacional de Chimborazo, dispone a la Direccién de Administracién del Talento Humano, que
recepte la documentaciéon presentada, para el Concurso Publico de Méritos y Oposicién para
Personal Académico Titular, mediante publicacién efectuada en medios de comunicacién masiva
con fecha 26 de diciembre del afio 2023; de acuerdo a la siguiente informacién:

CAMPO AMPLIO CAMPO
DEL ESPECIFICO DEL
CONOCIMIENTO | CONOCIMIENTO
EN QUE SE EN QUE SE
EJERCERAN LAS EJERCERAN LAS FACULTAD pa—
ACTIVIDADES ACTIVIDADES EJES (SEGUN -
L ur:mm ACADEMICAS ACADEMICAS | ORIENTADORES | TIEMPODE | REMUNERACION |  CREACION, ‘Ssx::’m;"
VACANTE (SEGUN (SEGUN PARA LA PRUEBA | DEDICACION | DEL PUESTO HABILITACION Y DISTRIBUCON DE
REGLAMENTO DE | REGLAMENTODE | DE OPOSICION VACANTE DISTRIBUCION PARTIONS)
ARMONIZACION | ARMONIZACION (Resolucién CU DE PARTIDAS)
DELA DELA 0262-CU-UNACH-
NOMENCLATURA | NOMENCLATURA 12-10-2021)
DE TfTULOS DE TITULOS 2023~
2023-CES) CES)
Anatomia de Ciencias de la "
- e cabezaycuellol | pono $2000.00 Salud Sooaiote
25 Académico Saludy Bienestar | Salud Compl
Titular Auxiliar 1 (40HORAS)
Histologia bucal
Ne POSTULANTES Ne hojas
1 MOYON GUANUCHI DANIEL MAURICIO 34
2 CHANG CALDERIN OMARYS 386
3 SANCHEZ SANCHEZ RACIEL JORGE 77

El Departamento de Administracion del Talento Humano, no sera responsable por el contenido
de la documentacién presentada por el postulante. La veracidad de la informaciéon que el
postulante entrega en el sobre, que fue sellado al momento de la entrega, es de su
responsabilidad y podra ser verificada por las instancias correspondientes, acorde a lo
establecido en el “Reglamento para la Seleccién de Personal Académico Titular de la Universidad
Nacional de Chimborazo”.

En caso de falsedad u ocultamiento de informacién, el postulante se sometera a la normativa que
por esos hechos prevén las leyes de la Republica. Los documentos que consigna el postulante
y que respalden la informacién no podran ser ilegibles, impertinentes o mutilados, en cuyo caso
no seran consider
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION " rricy s
BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)
VERIFICACION DE IDONEIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES GENERALES, AUXILIAR 1

DATOS DE LA CONVOCATORIA
FACULTAD:Ciencias de la Salud
CARRERA: Odontologia
CATEGORIA:Personl Academico Titular Auxiliar 1
EJES ORIENTADORES:Anatomia de Cabeza y Cuello | - Histologia Bucal
DATOS DEL POSTULANTE

NOMBRES COMPLETOS:OMARYS CHANG CALDERIN

CEDULA DE CIUDADANIA:1756818850
Documentos Habilitantes Generales (BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO
IITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO) SEERRCIoN

a) Solicitud dirigida al Rector en la que se indigue el cargo para el que postula, pudiendo solamente presentarse para una sola CUMPLE
vacante en la convocatoria, asi como la indicacidon de su domicilio y el comreo electrénico para notificaciones.

b) Hoja de vida en el formato establecido por el Deparfamento de Administracion del Talento Humano de la UNACH, que consta CUMPLE
publicado en la web institucional.
c) Copics a color de la cédula de ciudadania y certificado de votacidn. En el caso de exiranjeros, el documento que acredite su CUMPLE
situacién legal y habilitacién para laborar en el pais.
d) Camé de discapacidad expedido por el Ministerio de Salud o el CONADIS de ser el caso.

e) Copia @ color del o los titulos académicos, conforme a la convocatoria motivo del concurso, debidamente registrados en la
SENESCYT. CUMPLE
Durante el concurso de merecimientos y oposicién se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)obtenidos
en el exiranjero, que se encuentren en frémite de registro,debidomente apostilados o legalizados.

f) Impresién a color del documento de regisiro de titulos, constante enla pdégina web de la SENESCYT.
Durante el concurso de merecimientos y oposicion se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)| CUMPLE
obtenidos en el extranjero, que se encuentren en trémite de registro, debidamente apostillados o legalizados.

c) Copics ¢ color de los cerfificados de capacitacion y participacion en eventos académicos y cientificos relacionados a su PRESENTA

formacion.
h) Certificcdos de experiencia académica en Universidades y/o Escuelas Politécnicas emitidos por el Directer de las Unidades de CUMPLE

Talento Humano y / o Secretaria Genercl.

i) Certificados de experiencia profesional emitidos por el Director de las Unidades de Talento Humano de las instituciones
oforgantes mas el mecanizado del IESS y /o el RUC; para los certificados emitidos en el extranjero se atenderd documentos|NO APLICA
cuienticados (notcricdos) emitidos por las Instituciones competentes para su emision.

i) Certificcdos o evidencias que justifiquen la creacién o publicacién de obras de relevancia o articulos indexados en el érea de
conocimiento motivo del concurso; de conformidad con lo establecido en el Reglomento de Camera y Escalafdn del Personal CUMPLE
Académico del Sistema de Educacion Superior, los arficulos indexados deberdn ser registrados y certificados en la Direccidon de
Investiaacién de la Universidad Nacional de Chimborazo.

k) Cerlificados de perticipacién como ponente en eventos académicos o cientificos desamollados en el Ecuador o en el PRESENTA
exiraniero, emitidos por lc autoridad competente.
) Cerificados que acrediten la direccién o codireccién de fesis de Doctorado o Maestria de Investigacion y trabajos de titulacion NO APLICA
de Maestrics profesionglizantes emitidos por la cutoridad competente

m) Certificados que justifiquen haber realizado actividades de investigacion y/o vinculacién con la Aprobado con RESOLUCION
No. 0413-CU-UNACH-SE-EXT-22-12-2023 sociedad emitido por una Institucién de Educacion Superior y /o institutos de investigacion|PRESENTA

0s.
umentos habilitantes generales obligatorios para la categorfa Auxiliar 1, los literales: a), b), c), d), e), ), h) y j). En caso
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| Unach

UNIVERSIDAD NACIONAL OF CHIMBORAZD

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR

VERIFICACION DE IDONEIDAD
REQUISITOS DE POSTULACION AUXILIARES

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD:Ciencias de la Salud
CARRERA:Odontologia
CATEGORIA:Personl Academico Titular Auxiliar 1
EJES ORIENTADORES:Anatomia de Cabeza y Cuello | - Histologia Bucal
DATOS DEL POSTULANTE
NOMBRES COMPLETOS:OMARYS CHANG CALDERIN
CEDULA DE CIUDADANI{A:1756818850

tre propigniendfs

REQUISITO DE POSTULACION (BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE
PERSONAL ACADEMICO TITULAR)

OBSERVACION

Q) Requisitos de formacién. - Tener al menos grado académico de maestria reconocido y registrado
por el Organo Rector de la Politica PUblica de Educacién Superior, en el campo amplio y especifico de
conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigaciéon o reconocimiento de
trayectoria de acuerdo a la normativa que para el efecto expida el Consejo de Educacion Superior.

CUMPLE

b) Requisitos de docencia. - Acreditar doce meses de experiencia profesional docente en educacion
superior. Se reconocerd como experiencia profesional docente a la labor como personal de apoyo
académico y/o el tiempo de experiencia docente en las Unidades de Nivelacién de las IES.

CUMPLE

c) Oftros requisitos adicionales. -

CUMPLE

1. Haber publicado al menes (5) articulos académicos en revistas indexadas u obras de relevancia en
el campo amplio del conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacién. De los
cuales al menos (2) articulos académicos deberdn estar publicados en revistas indexadas en las bases
SCOPUS o WEB OF SCIENCE con factor de impacto SJR o JCR respectivamente, estos articulos
académicos deberdn estar en cuartiles Q1, Q2, Q3 0 Q4

Scimago o Web of Science y publicados en los Ultimos (5) afos.

Unicamente el registro y certificado emitido por la Direccién de Investigacién de la UNACH serd el
vdiido para la calificacién de publicaciones indexadas. Dicho certificado contendrd la siguiente
informacién: Titulo de la obra, tipo de publicacién, fecha de publicacién, nombre de la revista, ISSN o
ISBN de la revista, nombre de la base de datos, cuartil asignado, identificador del autor en Scopus o
Web of Science y URL del articulo cargado en Scopus o Web of Science.

Ademdés, deberd incluir una leyenda que indigue que es un certificado Unico para el concurso de
méritos y oposicién, conforme la aprobacién del formato por parte del Consejo Universitario, con la
respectiva fecha de emisidn y las hojas debidamente foliadas.

Las obras de relevancia conforme el articulo 79 del Reglamento de Carrera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacién Superior se validardn con la presentacién de una certificacion
emitida por una IES acreditadas o su equivalente.

CUMPLE

2. Tener promedio minimo de ochenta por ciento (80%) como resultado de su evaluacion de
desempefio en los procesos de evaluacién de desemperio comrespondientes al Ultimo afo en los
que ejercid la docencia o actividades de apoyo a la academia.

CUMPLE

Nota explicativa: Son documentos Requisitos de postulacién obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), ¢). En caso de

que algung de los pogtulantes incurra en la observacién "no cumple" serd declarado "NO IDONEO",
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION

BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR

VERIFICACION DE IDONEIDAD
REQUISITOS DE POSTULACION AUXILIARES

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD

CARRERA: ODONTOLOGIA

CATEGORIA: TITULAR AUXILIAR |

E£JES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO | - HISTOLOGIA BUCAL
DATOS DEL POSTULANTE

NOMBRES COMPLETOS: DANIEL MAURICIO MOYON GUANUCHI

CEDULA DE CIUDADANIA: 1716291354

Unach

UNIVIRSIDAD NACIONAL CF CHIMBORAZD

wwmf:

REQUISITO DE POSTULACION (BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE
PERSONAL ACADEMICO TITULAR)

OBSERVACION

a) Requisitos de formacién. - Tener al menos grado académico de maestria reconocido y registrado por
el Organo Rector de la Politica PUblica de Educacion Superior, en el campo cmplio y especifico de
conocimiento vinculado @ sus actividedes de docencia o investigacién o reconocimiento de
trayectoria de acuerdo a la normativa que para el efecto expida el Consejo de Educacion Superior.

CUMPLE

b) Requisitos de docencia. - Acreditar doce meses de experiencia profesional docente en educacion
superior. Se reconocerd como experiencic profesional docente a la labor como personal de apoyo
académico y/o el tiempo de experiencia docente en las Unidades de Nivelacion de las IES.

NO CUMPLE

c) Oftros requisitos adicionales. -

1. Haber publicado al menos (5) articulos ccadémicos en revistas indexadas u obras de relevancia en el
cempo amplio del conocimiento vinculedo a sus actividades de docencia o investigacion. De los
cuales al menos (2) articulos académicos deberdn estar publicados en revistas indexadas en las bases
SCOPUS o WEB OF SCIENCE con factor de impacto SJR o JCR respectivamente, estos articulos
ccadémicos deberén ester en cuartiles Q1, Q2, Q3 0 Q4

Scimago o Web of Science y publicados en los Ultimos (5) afios.

Unicamente el registro y certificado emitido por la Direccién de Investigacion de la UNACH serc el
vélido pera la celificacion de publicaciones indexadas. Dicho certificado contendra la siguiente
informacicn: Titulo ce la obra, tipo de publicacion, fecha de publicacion, nombre de la revista, ISSN o
ISBN de la revisia, nombre de la base de datos, cuartil asignado, identificador del autor en Scopus o
Web of Science y URL del articulo cargado en Scopus o Web of Science.

Ademés, deberd incluir una leyenda que indique que es un certificado Unico para el concurso de
méritos y oposicion, conforme la aprobacién del formato por parte del Consejo Universitario, con la
respectiva fecha de emisiéon y las hojas debidamente foliadas.

Las obras de relevancia conforme el arficulo 79 del Reglamento de Carrera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacién Superior se validardn con la presentacion de una certificacion
emitida por una IES acreditadas o su eguivalente.

NO CUMPLE

2. Tener promedio minimo de ochenta por ciento (80%) como resultado de su evglyocién de
desempeno en los procesos de evaluacién de desempeno cormrespondientes al Ultimo afo en los
que €jercié la docencia o actividades de cpoyo a la academia.

NO CUMPLE

Nota explicativa: Son documentos Requisitos de postulacién obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), c). En caso de
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION

BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)

VERIFICACION DE IDONEIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES GENERALES, AUXILIAR 1

DATOS DE LA CONVOCATORIA
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA
CATEGORIA: TITULAR AUXIUAR |
EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO | - HISTOLOGIA BUCAL

DATOS DEL POSTULANTE

NOMBRES COMPLETOS: DANIEL MAURICIO MOYON GUANUCHI

CEDULA DE CIUDADANIA: 1716291354
Documentos Habilitantes Generales (BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO

___TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO) ORSERVACION
q) Solicitud dirigida al Rector en la que se indique el cargo para el que postulo, pudiendo solamente presentarse para una sola CUMPLE
vacante en la convocatoria, asi como la indicacién de su domicilio y el coreo electrénico para notificaciones.
b) Hoja de vida en el formato establecido por el Departamento de Administracién del Talento Humano de la UNACH, que consta CUMPLE
publicado en la web institucional.
<) Copias a color de la cédula de ciudadania y certificado de votacidn. En el caso de extranjeros, el documento que acredite su CUMPLE
situacién legal y habilitocién para laborar en el pais.
d) Camé de discapacidad expedido por el Ministerio de Salud o el CONADIS de ser el caso. NO APLICA
e) Copia a color del o los titulos académicos, conforme a la convocatoria motivo del concurso, debidamente registrados en la
SENESCYT. NO CUMPLE

Durante el concurso de merecimientos y oposicion se aceptardn titulos de maestria © doctorado (PhD o su equivalente)obtenidos
en el extranjero, que se encuentren en trémite de registro,debidamente apostillados o legalizados.

f) Impresion a color del documento de registro de titulos, constante en la pégina web de la SENESCYT.
Durante el concurso de merecimientos y oposicion se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente) cbtenidos| CUMPLE
en el extranjero, que se encuentren en trémite de registro, debidamente apostillades o legalizados.

g) Copics ¢ color de los certificados de capacitacion y participacion en eventos académicos y cientificos relacionados a su
formacion. - : : :

h) Certificados de expenencic ccadémica en Universidades y/o Escuelas Politécnicas emitidos por el Director de las Unidaces de| .y 1o ¢
Tclento Humano y / o Secretaric General. : -

i) Certificodos de expenencia profesional emitidos por el Director de las Unidades de Talento Humano de las instituciones
otorgantes mas el mecanizado del IESS y /o el RUC; para los certificados emitidos en el extranjero se atenderd documentos|PRESENTA
sutenticados (notariados) emitidos por los Instituciones competentes para sy emision. :

|) Certificados o evidencias que justifiquen la creccion o publicacion de obras de relevancia o articulos indexados en el crea de
conocimiento motivo del concurso; de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Carrera y Escalafon del Personal
Acodémico del Sistema de Educacién Superior, los articulos indexados deberdn ser registrados y certificados en la Direccion de
investigacién de lo Universidad Nocional de Chimborazo. i i

k) Certificados de porticipacién como ponente en eventos académicos o cientificos desarroliados en el Ecuador o en el NO APUICA
extraniero. emitidos por lc autoridod competente. - - - = =
) Certificados que acrediten la direccién o codre;zo:; de Yesas'de'Doctomdo © Maestria de Investigacion y trabgjos de fitulacion| o apica
Se Mcestrios profesionalizantes emitidos por la autoridad competente . .

m) Certificacos que justifiquen haber reclizado octividodes de investigacion y/o vinculacion con la Aprobado con RESOLUC)QN No.|
0413-CU-UNACH-SE-EXT-22-12-2023 sociedod emitido por una Institucién de Educacién Superior y /o institutos de investigacion|NO APLICA

leaalmente reconocidos. :
A ocamectos habill generales obli ios para la categoria Auxillar 1, los literales: a), b), c), d), e), f), h) y ). Encaso

ce ; tes incurra en la observacién "no cumple” serd declarado "NO IDONEQ",

PRESENTA

NO CUMPLE
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C.C. 0602796195,

A::ﬁ—&fﬁut\—l
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION %=

BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)

VERIFICACION DE IDONEIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES GENERALES, AUXILIAR 1

DATOS DE LA CONVOCATORIA
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA
CATEGORIA: PERSONAL ACADEMICO TITULAR AUXILIAR |
EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO I; HISTOLOGIA BUCAL

DATOS DEL POSTULANTE
NOMBRES COMPLETOS: RACIEL JORGE SANCHEZ SANCHEZ
CEDULA DE CIUDADANIA: 1756347181
Documentos Habilitantes Generales (BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO OBSERVACION

TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)

a) Solicitud dirigida al Rector en la que se indique el cargo para el que postula, pudiendo solamente presentarse para una sola
vacante en la convocatoria, asi como la indicacién de su domicilio y el correo electrénico para nofificaciones.

CUMPLE

b) Hoja de vida en el formato establecido por el Departamento de Administracion del Talento Humano de la UNACH, que consta
publicado en la web institucional.

CUMPLE

c) Copias a color de la cédula de ciudadania y certificado de votacién. En el caso de exiranjeros, €l documento que acredite sy
situacién legal y habilitacién para laborar en el pais.

CUMPLE

d) Camé de discapacidad expedido por el Ministerio de Salud o el CONADIS de ser el caso.

NO APLICA

€) Copia a color del o los titulos académicos, conforme a la convocatoria motivo del concurso, debidamente registrados en lo
SENESCYT.

Durante el concurso de merecimientos y oposicion se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)obtenidos
en el extranjero, que se encuentren en trdmite de registro,debidamente apostillados o legalizados.

CUMPLE

f) Impresion a color del documento de registro de titulos, constante en la pdagina web de la SENESCYT.
Durante el concurso de merecimientos y oposicién se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)
obtenidos en el exiranjero, que se encuentren en trdmite de registro, debidomente apostillados o legalizados.

CUMPLE

g) Copias a color de los certificados de capacitacién y participacién en eventos académicos y cientificos relacionados a su
formacion.

PRESENTA

h) Certificados de experiencia académica en Universidades y/o Escuelas Politécnicas emitidos por el Director de las Unidades de
Talento Humano y / o Secretaria General.

CUMPLE

i) Cerfificados de experiencia profesional emitidos por el Director de las Unidades de Talento Humano de las instituciones
otorgantes mds el mecanizado del IESS y /o el RUC; para los certificados emifidos en el extranjero se atenderd documentos
qutenticados (notariados) emitidos por las Instituciones competentes para su emisidn.

PRESENTA

j) Certificados o evidencias que justifiquen la creacién o publicacion de obras de relevancia o articulos indexados en el ¢rea de
conocimiento motivo del concurso; de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Carrera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacion Superior, los articulos indexados deberdn ser registrados y certificados en la Direccién de

Investiaacion de la Universidad Nacional de Chimborazo.

CUMPLE

k) Certificados de participacion como ponente en eventos académicos o cientificos desamollados en el Ecuador o en el

NO APLICA

extranjero, emitidos por la autoridad competente. : ' . : ¥
) Certificados que acrediten la direccion o codireccién de tesis de Doctorado o Maestria de Investigacion y trabajos de titulacion,
de Mcestrias profesionalizantes emitidos por la autoridad competente

NOQ APLICA

m) Cerificados que justifiquen haber reclizado actividades de investigacion y/o vinculacién con la Aprobado con RESOLUCION
No. 0413-CU-UNACH-SE-EXT-22-12-2023 sociedad emifido por una Institucién de Educacion Superior y /o institutos de invesfigacion

NO APLICA

leaalmente reconocidos.

Nota explicativa: Son documentos habilitantes generales obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), ¢), d), e), f), h) y j). En caso
Uno de los postulantes incurra en la observacién "no cumple" serd declarado "NO IDONEQ",

/SECRETARIO DE LA COMISION
C.C. 0603826223

ool

Yo
Mgs. Lilian Granizo

MIEMBRO
C.C. 0603480484

LUGAR Y FECHA: Riobamba, 05 de febrero de 2024
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€.C.1804120267

PSC: Eg. Carolina Garcia

MIEMBRO
C.C. 1803962792

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Unach

UNIVERSIDAD MACIONAL O CHIMBORAZOD

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR

VERIFICACION DE IDONEIDAD
REQUISITOS DE POSTULACION AUXILIARES

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD

CARRERA: ODONTOLOGIA

CATEGORIA: PERSONAL ACADEMICO TITULAR AUXILIAR |

EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO I; HISTOLOGIA BUCAL
DATOS DEL POSTULANTE

NOMBRES COMPLETOS:RACIEL JORGE SANCHEZ SANCHEZ

CEDULA DE CIUDADANIA: 1756347181

’

v

REQUISITO DE POSTULACION (BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE
PERSONAL ACADEMICO TITULAR)

OBSERVACION

a) Requisitos de formacién. - Tener al menos grado académico de maestria reconocido y registrado
por el Organo Rector de la Politica PUblica de Educacién Superior, en el campo amplio y especifico de
conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacién o reconocimiento de
trayectoria de acuerdo a la normativa que para el efecto expida el Consejo de Educacién Superior.

CUMPLE

b) Requisitos de docencia. - Acreditar doce meses de experiencia profesional docente en educacién
superior. Se reconocerd como experiencia profesional docente a la labor como personal de apoyo
académico y/o el tiempo de experiencia docente en las Unidades de Nivelacion de las IES.

CUMPLE

c) Otros requisitos adicionales. -

1. Haber publicado al menos (5) articulos académicos en revistas indexadas u obras de relevancia en
el campo amplio del conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacién. De los
cuales al menos (2) articulos ccadémicos deberdn estar publicados en revistas indexadas en las bases
SCOPUS o WEB OF SCIENCE con factor de impacto SJR o JCR respectivamente, estos articulos
académicos deberdn estar en cuartiles Q1, Q2. Q3 0 Q4

Scimago o Web of Science y publicados en los Ultimos (5) afios.

Unicamente el registro y certificado emitido por la Direccion de Investigacion de la UNACH serd el
vdiido para la calificacién de publicaciones indexadas. Dicho certificado contendrd la siguiente
informacién: Titulo de la obra, tipo de publicacién, fecha de publicacion, nombre de la revista, ISSN o
ISBN de Ia revista, nombre de la base de datos, cuartil asignado, identificador del autor en Scopus o
Web of Science y URL del articulo cargado en Scopus o Web of Science.

Ademds, deberd incluir una leyenda que indique que es un certificado Unico para el concurso de
méritos y oposicién, conforme la aprobacién del formato por parte del Consejo Universitario, con la
respectiva fecha de emisién y las hojas debidamente foliadas.

Las obras de relevancia conforme el articulo 79 del Reglamento de Camera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacién Superior se validarén con la presentacién de una certificacion
emitida por una IES ccreditadas o su equivalente.

NO CUMPLE

2. Tener promedio minimo de ochenta por ciento (80%) como resultado de su evaluacién de
desempefo en los procesos de evaluaciéon de desempeno comrespondientes al Ultimo afio en los
que ejercié la docencia o actividades de apoyo ala academia.

CUMPLE

Nota expl
no dellos postulantes incurra en la observacién "no cumple” serd declarado "NO IDONEO",

PRESIDENTE DE LA COMISION
C.C. 0602796195

Dr. Cgiitia
SECRETARIO DE LA COMISION

C.C. 0603826223

M}a@p&%
Mgs. Lilian Granizo
MIEMBRO

C.C. 0603480484

LUGAR Y FECHA: Riobamba, 05 de febrero de 2024

a: Son documentos Requisitos de postulacién obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), ¢). En caso de

Lic‘blg. Eulafa
Analuisa
MIEMBRO
C.C.1804120267
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
ACTA FINAL DE VERIFICACION DE IDONEIDAD DE LOS POSTULANTES AUXILIARES 1
DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA P
CATEGORIA: PERSONAL ACADEMICO TITULAR AUXILIAR |

EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO I; HISTOLOGIA BUCAL

En la Gudad de Riobamba, a 1os 05 dias del mes de febrero del afio 2024, 1a Comisidn de Evaluacién, una vez que ha procedido con la verificacion de documentos hab generales y cumpl de requi de ! se procede 3 declarar
1o siguiente:
DATOS DE LOS POSTULANTES
» HARIUTADO
CAUFICACION FASE DE
NRO NOMBRES COMPLETO cf:g:ma IDONEIDAD MOTIVACION DE NO IDONEIDAD OBSERVACION MERITO/50 PUNTOS | OPOSICION
(SI/NO) _|
DOCUMINTACON NO
1| GISSELLE ESTEFANIA ANDRADE ORTIZ 0604410431 NO IDONEQ | MO CUMPLE CON LOS DOCUMINTOS HAS. GEN. AUNILIARES WCOMPLITA HABILITADO
2| OMARYS CHANG CALDERIN 0302028428 |IDONEO 345 HABILITADO
NO

3|RACIEL JORGE SANCHEZ SANCHEZ 0603940941 NO IDONEO NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS MAR. GEN, AUXILIARES f:,:::‘m HABILTADO
aanr
EELts
EEEd
=Ry
mEER
s=aE
L
EEna
FEEE
Bt
BERE

Para constancia de lo expuesto, se procede a suscribir la presente acta

PERSONAL DE APOYO A LA COMISION DE EVALUACION

0603237355

CC 1204120267

LUGAR Y FEOHA: RIOSAMBA, S DI FLBAIRO DI 2624
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BASE LEGAL: ARTICULO 29, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION

NACIONAL DE ¢ b

CAUFICACION DE MERITOS AUXIUAR 1

DATOS DE LA CONVOCATORIA
FACULTAD Cenclas de la Salud
CARRERA Odontologla
CATEGORIA Personl Academico Titular Auxillar 1
EJES CRIENTADORES: Anatomia de Cabeza y Cuello | - Histologia Bucal
DATOS DEL POSTULANTE
NOMBRES COMPLETOS. Omarys Chang Calderin
CEOULA DE GUDADANIA 1756818850
£n 12 Gudad de Riobamba, a los 05 dias del mes de febrero del afo 2024, a Comisién de Evaluacién, en base al Articulo 29, del REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA NACIONAL OF Cr ; une ver
ha con la verificacién de documentos, se a declarar lo 1
PARAMETROS | PUNTAJE INDICACIONES CAUFICACION DE MERiTOS
1._Formacién Acodémica |Méximo 20 puntos |
Q) ™MUo de doctor (PhO © su equivdiente), en ef compo omplo y espechico de)
conacimiento vincuodo a sus ocfividodes de docencia @ nvestigacién, reconocico e
inscrin SENES yendaa “Thuo ! &lido paro el ejercicio
N m:‘”_: :e " C\’Ylgﬂon s hm " ;Mooc'a‘o PPO % b 20 puntos B grodo ocodémico requendo, comesponders o campo omplo y especifico Cel
TRy N ok conocimiento vinculodo a kas actividodes de docencia @ investigociin, oblendo en uno)
Incumpimien nombrarient orgado Como resut Institucién e ecucocién supericr. Se aduntor una copia del U v io impresidn de 0|
:olc IO NN retsiie S S sl c = p&gina web de ko SENESCYT en lo que se verifique el regiiro del ihuo
B persond ocodémico extranjero podrd particioor en los concunos ce merecimientos v)
g 4n para el ingreso a la corera y escaioldén cumpiendo ios mismos requisios que)
b) Grode ocodémico de maestia o especiolcod en ks coreras de Medicing U) los paralos 3 Ge este Rogh
Odontologic. cebidomente reconociao e Inscrilo por ko SENESCYT, en el cameo amplo de
conocimiento Vinculado o sus octividodes de docencic © investigacidn: se excliye a oy Duante el concurso de merecimientos y oposicién se ocepiarén 1ucs de moestra o 3
especicistcs ce hecho {PRO o su equivalente) cblenicos en el extronjers, que se encuentren en
trémite de registro. °
B fuio Ge e0eciaisia médico. 0dontoldgico 0 en enfermeria debidomente regisirodo ent En ol coso de los Muos de doctorado deberd conlor con la leyenda de “Tituo de Docter]
e Orgono Recior Se ka Polfica Pubica de Educocién Superior, recizodo en o mency o PrD véido para el ejerciclo de la cocencla, Investigacién y gestién en ecucacién)
veinticuciro [24) meses o tlempo equvaicd d o de los requisios) supedor”
e contar con Muo de maestric. 15 puntos
Se colficard el Mo de moyor jerarquic. [Pra el coso de especicizociones médicas.
smmwvam.mmmv'wmwdm )cTs O G enfermeria. se presentars odemds cel registro en io SENESCYT. of
Rector de ko Poltics Piblica de Ecucocién Superior, recizodo en o mencs ireinia y seiy o de estudios notaiado © por lo €5, o unc
[36) meses y Que cuente con un robGo Ge Investigacién indvidud y oigind. 8auUivaiang) emitida por 1 IES en o que se la Gurocikén del progr
o cuToimiento del requisto de coniar con o Ge PRO y lendrd los mismos efectos)
hcbiitontes parc o docencic. r y gestién. Lo ce rcd0s Ce
Hitdocsn de estos programas eauivale a la dreccidn de ios frabdjos de MUoSion Cel
[moestric.
2. Capecitocién y Actualizacién Protesional M&XImo 2 puntos
Ac'dumm Ce Clento veintiocho (128) horas de formocién y copacitacién en 1o5) Los certificcdos ceberdn especificer el fema de ia copaciiccién y el tlempo de durccién
Utimos 4 cAcs en el COTPO e ConoCmiento VInCUIcdo O sus ocfividodes de docencia, Ce Io misma. en horas. Los certificodos confericos en cias. serdn considerados como € 2
Investigosién. Ce s cudies O mencs el 25% (32 horcs) Ceberdn vencr sobre 1eM3| o 5 o nios horas de copocitacién per cada do. Para ko acreditocién ce puntos por copecifacién,
ipedagdgicos. (1 punio) s@ sumcrén el nimero de horas de coda evento,
0.50 punios por oSG 64 horas odiciondles (méximo | punto)
Experiencic como penonal I? I : Mé&ximo 6 puntos B postucnte cecerS presentar copia cel contrcto © que|
&= 2 4 ¥ justifique ic experencia en coidod ce personal GCodémico de una IES. Los certificodos)
serén otcrgodcs por el Direcior o Responscdle de ias Unicodes de Tdlento Humane. e
Secrelorio Genera ce ics IES 0 quien legcimente hoga sus veces. deberd consiar iof
fecha exacta de inicio y fin Ge G reiocién Icoordl Se consicerard el flempo de docencic 6
fitvar o conlratos de servicios ocasiondies y/o profesioncies. cuf como el fiempo Ce
o) Por co0c periodo acodémico 0.50 puntos Hasia § punios experencia en cokdod de persond Ge GROYo QCOSéMIco /o ef Hempo de experencict
en los Unidodes de Nivelocién de Ios IES. Se sumarén ef nimero de meses y cics)
loborodos. Se sumarén el nimero ce meses y dics lcborodos para ef céiculo Cel punicie|
propercional
Hasta 1.50 puntos Qe
tos coo2 12 meses Ce enun de Clentfico)
g p:’mooo y debi : Se presentarén copics simples emitidas por el Drector ce Vincuacidn con o Sociecoc. o
Dnc!ovoomsfwddnaﬂdlmrwdthw%nabwmmq
|Investigocién en io Unidad Acodémica o ce Ia nstitucién ce Eaucacién Superior
b) 1 puntc. por coda 12 meses Ce POIicipacién en caicod de director o codirec!or en)
proyecios ce vincuiocion y /o convenics de vincuocidn fincizocos y con resutodos)
Vaeisios o s IS Hasto 1.50 punios e
05 punios por codo 12 meses de pPaticipacién en proyectos de vincuacidn y /o)
convenios Ge vincuocién fNGIZodos ¥ Con resulocos valcooos por s IES.
Publicaciones con conlenido clentsco. Mdximo 12
Requisitos Ge procuccidn 0cosémica
» Pucicociones en revisias clentiicas indes0das en cuarties GI o Q2 en Scimago o Wel
of Science (2 punios por articio) Mé&xmo 10 punios
4 ’ Unicamente el regilro y certficado emitkio por ki Direccidn de Nvestigacidn de of
» Publicocionss en revisias Centiicas indexodas en cucrties G3 0 G4 en Scimago o Wej UNACH serd el valco para ka a0 pu o Dicho
of Science (1 punio por ariculo) Méaimo 5 punios contencrd la siguente infomocidn: Thio de la obra, 1P de pLBICOCdn, fecha de
pubicacién. nomexe de K revista. ISSN o ISBN de 1 revisia, nomeve de 0 base de 3aias,
» Pusicociones Clentificas ndexaccs en baies mulidscipinares: CLASE. ERIHPLUS, DOAJ I cuarti asgnaao, identficadior del aulor en SCOpUS © Web of Science v URL del articu
Latincer c3iGogo 20. OAJL PERICOCA. SCELO, Redayc. Bases de Gotos especiaizadas Corgado en SCopus 0 Web of Science. Ademds. deberd nchui Lna 10yenda qua ndiaue)
AGRICOLA, CAE Absirocts. Anitvopoiogicd Indes, AHCL HAPI, HeinOnine, Biciogical QUe 01 un Certficodo UNCo Para o concuno de ménlos y opolicidn, contorme of &
Apstrocts Gicod Hedlint, intemnaliona Polticd Sclence Abstrocls, Worawide Poltical Haslo 12 puntes aprobacién del formato por parte del Conselo Universitano, con ia respectiva fecha e
Soience ADsocts ASSIA, IBSS. CIRC IRESIE, ERA, ECONUT, Prilosopher's Index. iIntermational emisidn y ias hoas detidamente folaaas.
Pramocestica Aostiocls, GEORBASE. CeoRel. HISTORICAL qostrocts, INSPEC, Melodex.
othEduc. IMathematics Education Dotatase, Histods Matnematica, PsyciNFO. Psicodoc, Las obras de relvancia conforme al aricuo 77 del Regiamento de Carera y Escaiofdn
(CAPI. LIACS, CHCEN. CINAML. EMBASE. SOCINDEZ, Socdlogica abstracts. (0.5 puntos por| el Personal Acodémico del Sstema de Educackin Wpedor 38 valdardn con ko)
orticuc) MGame 1,50 panics ot An O una 180 emilida por una (ES acrecitaaas © W equivaenie.
» Uros pUOCOO0s ¥ 160008 PO o Mmenos dos pares Goodémicos eslemcs Q
institucién; y, contar con 1588 (2 puntcs per cado i) MExmo é puntos
» Olros o408 G0 relevOncia en s 1eiminos eslablecicos en ol Regiamento de Carers
[Escaiatin cel Perona Académico del Siterma de Focoacin Superor. (090 punic por|
o) MGame | 5% puntos
4. Goslln Acodimico Mdximo 2 punlos La geiidn acadmica o enlenderd en s MMINes ve epreia ol Regamenio )
Canrera y Escakaon del Peroncl Acaadmico del Satema de Eacacin Spedon 0
0.5 por coda oo Ge Gesiién GCaskmics Nasa 2 punio) Hasla 2 pantos 10 ceilicackn 1erd olorgacka Por ¢ DECANalD CUaNa 1 Al de QeI SIS,
7. Expedencia protesiond Mdximo 3 puntos B poshdanie presentard copla del Ceriicadk, Conraly 0 normbramienio. & hatorol
o del 53 0 RUC 0 con ko deckaacion del IMpuesio a ki renka del perdodo vigenie,
Nedalo antencd. Gue Mlifiaue K espeden Q POMNONG VINCUIOUD 0N ol red Mmolive
el concunso condendos de fonma egdl v Sficial POr K Nalicidn dlorgante y deberd) s

0.5 puntos por oo

conslar K fecha sancia e Inclo y fin e 10 1elacion Kboral Se mardn ol umeno oo
meses y dos Kiboroaes para of clicuo del punige proporcional Se reconccend ©f
espedencia que 1 hayo deianolado de Maneio dmutdnea uncamenie. en ko5 caso|
QU NG ConkGvengan G ordenamiento Mkico ecualalano

| Pot reconocimientos académicos de giado Porgrado
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3) Summo Cum Loude (sumamente Cestocodo). exceenle. Mejor OO0 0 N 050 o8 e
[aquivaencia (tercer ryvel y /0 cuorto Avel) 0.50 pu! Cartficociones emitidas por kas Instituciones racionales o riemocondies RS —\J
o) Becorio SBNESCYT. ERASMUS. FUNDACION CAROUNA U OTROS ORGANISMCS QUE| o 1 rios privodos comespondantes
OTORGUEN BECAS A NIVEL INTERNACIONAL P

c) W'acmmmdwdmllﬁdmmmd
reconocerdn ios cerfiicociones TOER o ELTS) © haber cblenido su huo ocodémico de| | punto L8 certficociones valldan seedn los emitiaos por €LTS y TOEFL
tercer © CUTHo Nivel @n UN PGS CoN LN lengua dferente A castelano.

PUNTA JE MERITOS 50 PUNTOS

De conformidad con el Arficuio 40 del Regiamenio de Carmera y Escaiafdn del Personol
ACOOSMICO el Sstena de EQUCOCKSN Supenor. & penondl OCOdEmIcCOo que se encuentre) £n Ningin oo o punicie totdl oblenido en 16 fate de médios Inclido este puniciel "
VNCUOG0 © hGYS Dresions sus senvicios en o UNACH. que sume un lempo minmo de| 3 punios odciond. superard 0s %0 puntos

cnco aos (3) de experencia docente. consecuiivos © NO. se le olorgard un punicle|
odciondl en kG Iase de merecimientos equivalente G res (3) puntos

Ahawwmoobaumwmdmmdocavvcyacddde
Personal ACOoémIco el Sistemc de EQUCOCdN Superior Profesor. se odoptardn

Poro pr 10 'Quadad red en favor de los Muores de derechos)
Que se encuentren en siluoCiin de desigualdod. Quienes QOZardn de este beneficio
sempre y CUONGC PerfeneCan G 1ot SouUentes grupos
o Paricioocidn de mueres
b Tener AQUNG ICTDOCIFOC. 8N UNC DropOrcidn eauivalente d ireinta por ciento (X0%)
G IsCaDOCI0d. debicamente COIMcOT0 Por Ia autoddod santana naciondl. que No e
moido e cumoimiento de o Ancidn del caorgo. Se atificard con la respectvol B parficiponte que occeda ol derecho de occién OfiMativo cotendrd of méamo de unf
ceMicocién y/o camet emilido por @ Minstero de Soud PUbca © & CONADIS de punto odciondl YO 580 Por UG © vOrios de iGs condiciones. excsivamente o sul 1
conformicod O s resoluciones emiicas por el enfe reclor sobre 10 volidez ce estos| | punio colficocién de mérilos. semore y cuondo no supere of méximo de 0 punitos)
RS seterminodo para dicha fase
c. Reconocene como perteneciente C UnG Je ks comunidodes. Puedios Of
Inocioncidodes Indigencs. ahoecucionanas © Monhubios que se ocreditard con o)
certificocion olorgocdc por e Corseio Nocional para la iguakdod de  Puetios 7]
NOCionaicodes y conforme los pardmetros del Dictamen No.12-18-TI/8 de lo Cortef
[Constucional.
3. Postuantes migrantes ecuatonanos en siuocion de movildod humana en el exterior of
ax Mgrontes ecuatodanos. sitluocidn Que serd acreditodo mediante el certificodo paro)
Jmorontes ecuctonanos relomodos emiido por @ Ministerio de Relociones Exteriores vl
Movldod Humana.

[PUNTA FINAL 50 PUNTOS 3‘.;%

; DE A

NOMBRE DE LA COMISION

LUGAR Y FECHA: Ricbambe S de febrero 2024
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